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Raporti 1 Audituesit té Pavarur

Pér aksionerét dhe drejtimin e shogérisé Noa Energy Trade shpk
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ konsoliduara (mé poshté referuar “Pasqyra Financiare”) té
shoqérisé Noa Energy Trade shpk (kétu e mé poshté referuar “Grupi” ose “Shoqéria”), té cilat
pérfshijné pasqyrén e konsoliduar té pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2022, pasqyrén e
konsoliduar té fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e konsoliduar té
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e konsoliduar té flukseve té parasé pér vitin qé mbyllet me kété
daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té konsoliduara bashkélidhur patagesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar té Grupit me datén 31 dhjetor 2022, dhe performancén
financiare dhe flukset ¢ parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t€é Raportimit Financiar (SNRF).

Baza per Opinion

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgegiésiti e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare 1 Konsoliduara. Ne jemi té
pavarur nga Grupi né pérputhje me Kodin e Etikés t¢ Kontabilistéve Profesionisté té njohur nga Bordi
Ndérkombétar i Standardeve t€ Etikés pér Kontabilistét (TESBA), kérkesat etike qé jané t& zbatueshme
pér auditimin ¢ pasqyrave financiare né Shqipéri, si dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar &shté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér € dhéné njé bazé pér opinionin toné.



Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare t&
Konsoliduara

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare té konsoliduara né
pérputhje me SNRF-t€, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

NEé pérgatitjen e pasqyrave financiare té€ konsoliduara, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Grupit pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér céshtjet gé kané
t€ béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé entitetin ose t€ ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé
sipét.

Ata gé jané t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Grupit.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare té Konsoliduara

Objektivat tona jané qé t€ arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare té
konsoliduara né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé
raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk
€shté njé paranci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose t€ marra sé bashku, pritet qé né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té
pérdoruesve, té matra bazuar né kéto pasqyra financiare té konsoliduara.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojme gjykim dhe skepticizém profesional gjaté
progesit t€ auditimit. Ne gjithashtu:

° identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale né pasqyrat financiare té konsoliduara,
pér shkak t& gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé progedura auditimi té cilat u
pérgjigjen kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi té plota dhe t& mjaftueshme pér té
krijuar bazat e opinionit toné. Rreziku i moszbulimit té njé gabimi material qé vjen si rezultat i njé
mashtrimi, €shté mé i larté se ai g€ vjen nga njé gabim, pasi mashtrimi mund t& pérfshijé
marréveshije té fshehta, falsifikime, mosveprime té géllimshme, keqinterpretime, ose shkelje t&
kontrolleve té brendshme.

®  marrim njé kuptueshméri té kontrollit t& brendshém né lidhje me auditimin, pér té planifikuar

procedura té pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér té shprehur njé opinionin mbi
efektshmériné e kontrolleve té brendshme té entitetit.

®  vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.

¢  konkludojmé mbi pérdorimin e duhur te parimit kontabél té vijimésisé nga drejtimi si dhe, bazuar né
evidencat e marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston njé pasiguri materiale e lidhur me
ngjatje ose kushte t& cilat mund té sjellin dyshime né aftésiné e entitetit pér té vazhduar né vijimési.



Nése konkludojme qé ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet té tétheqim vémendjen né raportin
toné t& auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat financiare ose, nése keto
informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, té€ modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona
jané té bazuara né evidencat e auditimit t€ marra derd né ditén e raportit toné té audituesit.
Megjithaté, ngjarjet ose kushtet e ardhshme mund té jené shkak qé entiteti té ndalojé sé vazhduari né
vijimési.

®  vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare té konsoliduara
paraqesin transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré té atillé qé té artijné njé prezantim té drejté.

¢  marrm evidenca t€ mjaftueshme té auditimit t€ duhur né lidhje me informacionin financiar té
subjekteve ose aktivitetet e biznesit brenda Grupit pér té shprehur njé opinion mbi pasqyrat
financiare t€ konsoliduara. Ne jemi pérgjegjés pér drejtimin, mbikéqytjen dhe performancén e
auditimit t& Grupit. Ne mbetemi vetém pérgjegjés pér opinionin toné té auditimit.

Ne komunikojmé me ata té€ cilét jané té ngarkuar me qeverisjen, midis ¢éshtjesh té tjera, pér géllimin dhe
kohén e planifikuar t€ auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré ¢do mangési té theksuar né
kontrollin e bréndshém té cilat ne i identifikojmé gjaté progesit té auditimit.

Grant Thornton sh.p.k.

Titana, Albania .
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NOA ENERGY TRADE sh.p.k
Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2022
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shéni

me 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021 1 janar 2021
AKTIVE
Aktive afatgjata
Investime 11 53,527,462 53,272,450 56,927,614
Aktivet afatgjata materiale 12 11,328,661 14,099,448 90,507,284
Aktivet afatgjata jo-materiale 13 96,675242 127,071,816 22,401,268
Aktive afatgjata totale _ 161,531,366 194,443,714 169,836,166
Aktive afatshkurtra
Mijetet monetare dhe ekuivalente me to 7 346,159,781 306,810,232 5,967,152
Té arkétueshme nga aktiviteti 1,092,044,640 1,049,559,871 561,713,198
shfrytézimit
Garanci 9 708,726,000 88,654,800 6,685,000
T tjera t6 arkétueshme 10 558,215,035 383,107,567 243,987,764
Tatimi mbi fitimin 16 25451,162 - -
Aktive afatshkurtra totale 2,730,596,618 1,828,132, 470 818,353,113
AKTIVE TOTALE 2,892,127,984 2,022,576,184 988,189,279
DETYRIME DHE KAPITALI
Kapitali
Kapital i paguar 18 431,293,021 291,293,021 291,293,021
Fitimi 1 vitit 470,357,572 403,458 441 57,405,442
Totali § kapitalit 901,650,593 694,751,462 348,698,463
Detyrime afatshkurtra
Té pagueshme 14 1,637,762,519 814,629,799 147,236,580
Hua afatshkurtra 15 - 30,750,526 439,704,407
Detyrim tatim fitimi 16 - 77,045,369 5,804,706
Detyrime t€ tjera 17 352,714,871 405,399,028 46,745,123
Detyrime afatshkurtra totale 1,990,477,390 1,327,824,722 639,490,816
ggm‘m DHE KAPITALI 2,892,127,984 2,022,576,184 988,189,279

Pasqyra e konsoliduar pozicionit financiar dubet t& lexohct s bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-18 q& jang

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jan& aprovuar nga Drejtimi i NOA Energy Trade sh.p.k mé 9 qershor 2023 dhe firmosur pér

llogari t€ tyre nga:

Gentian Sula
Administrator




NOA ENERGY TRADE sh.p.k

Pasqyra e Konsoliduar e performancés dhe té ardhurave t€ tjera gjithépéfshirése pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022

(shumat né Leké, nése nuk Eshié specifikuar ndryshe)

Té€ ardhura nga shitjet
Kosto e mallrave té shitur
Té ardhura bruto

Fumizime dhe shérbime

Shpenzime té personelit

Shpenzime amortizimi

Humbje nga mosarkétimi i aktiveve financiare
Shpenzime té tjera

T& ardhura 1€ tjera

Fitimi operativ

Shpenzime financiare
T€ ardhura financiare
Shpenzime financiare neto

Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit neto
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢é ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

19
20

27

Pér vitin ¢ mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mi 31 dhjetor 2021
14,870,866,362 7,469,261,147
(14,151,052,789) (6,582,633,285)

719,813,574 886,627,862
(44,261,059) (32,079,314)
(12,752,827) (7.576,864)
(34,244,758) {7,700,742)
- (252,245,996)
(26,798,326) (16,422,818)
- 1,782,004
601,756,603 572,384,132
(54,399,833) (50,430,092)
10,698,923 2,809,439
43,700,910 (47.620,653)
558,055,692 524,763,479
(87,698,120) (121,305,038)
470,357,572 403,458,441
470,357,572 403,458,441

Pasqyra e konsoliduar e performancés dhe t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet

shpjeguese né faqet 5-18 g& janE pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



NOA ENERGY TRADE sh.p.k

Pasqyra e Konsoliduar ¢ Ndryshimeve né Kapital pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
{shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Pozicioni financiar mé 1 janar
2021

Rritje kapitali

Dividend i shpémdaré

Fitimi vitit

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2021

Pozicioni financiar mé 1 janar
2022

Dividend i shpémdaré

Rritje kapitali

Fitimi i vitit

Pozicioni financiar mg 31
dhjetor 2022

Pasqyra e konsoliduar e ndryshimeve né kapitalin neto duhet t€ lexohet s& bashku me sh&nimet shpjeguese né faqet 5-18

_ Kapitali paguar

291,293,021

291,293,021

291,293,021

140,000,000

431,203,021

qé€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Fitime t& mbartura Total
57,405,441 348,698,462

(57,405,441) (57,405,442)
403458441 403.458.441
o 403458441 694751462
403,458,441 694,751,462
(263,458,441) (263,458,441)
(140,000,000) -
470,357,572 470.357,572
470,357,572 901,650,593




NOA ENERGY TRADE sh.pk
Pasqyra e Konsoliduar e Fluksit t& Mjeteve Monetare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022
(shumat né Leké, nése muk éshié specifikuar ndryshe)

Pér vitin e mbylur

Pér vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Fluksi i mjcteve monetare nga aktiviteti operativ
Fitimi i vitit para tatimit 558,055,692 524,763,479
Rregullimet pér:
Shpenzime amortizimi 12/13 34,244,760 - 7,700,742
592,300,452 532,464,221
Reénie/(Rritje) 1€ arkétueshme tregtare (42,484,769) (487,846,674)
Rritje né te ark&tueshme 1€ tjera (795,178,668) (221,086,943)
Rritje/ (Rénie) né llogari 1€ pagueshme 823,132,720 667,393,219
Liogari t& pagueshme t& tjera _ (52,684,157) 358,653,905
525,085,578 849,575,068
Tatim fitim i paguar (190,194,651) (50,064,375)
Mijete monetare neto arkétuar/(pérdorur) né
aktivitetin operativ 334,890,927 799,510,693
Fluksi i mjeteve monetare pérdorur ng aktivitetin e
investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,077,399) (35,963,454)
Investime (255,013) 3,655,164
Mjete monetare neto p&rdorur né aktivitetin e
investimit B (1,332,412) _(32,308.290)
Fluks] i mjeteve monetare nga aktiviteti i
financimit
Overdraft (30,750,526) (408,953,882)
Dividend i paguar _ (263.458,441) (57,405 442)
Mjete monetare neto nga sktiviteti i financimit (294,208,967) (466,359.324)
Rritje neto né mjete monetare dhe ekuivalente me to 39.349,549 300,843,080
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim fé
periudhés 306,810,232 5.967,152
Mjete monetare dhe eknivalente me to még 31
dhjetor 346,159,781 306,810,232

Pasqyra e konsoliduar e fluksit t&€ mjeteve monetare duhet t€ lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-18

q¢€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



NOA ENERGY TRADE sh.p.k
Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(shumat né Leké, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqéria ‘NOA Energy Trade’ Shpk u themelua né 2 shtator 2014 si Person Juridik me NIPT L42203031A. Pasqyrat e
konsoliduara financiare pérfshijné shoqéring NOA Energy Trade Shpk dhe degén e saj n€ Kosové (referuar sé bashku né
vazhdim si “NOA”, ose “Grupi™). Dega né Kosové éshté regjistruar né 29.06.2021.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 ‘Pér Shogérité Tregtare” dhe
nga statuti i saj si edhe Shoqgria aktualisht zotéron licensén pér aktivitetin e shitjes sé Energjisé, akorduar nga Enti
Rregullator i Energjisé.

Veprimtaria kryesore e Shoqgérisé &shté kryerja e aktivitetit t&# fumizimit dhe tregtimit & energjisé elekirike duke
shfryt€zuar burimet e energjisé, t& cilat gienden né natyré dhe jané t& rinovueshme. Gjaté vitit 2018 Shoqéria ka pérfshiré
né objektin e veprimtarisé dhe né statutin e saj tregtimin e certifikatave té gjelbra dhe t& gazit.

Shogéria ka t€ punésuvar 3 punonjés mé 31 dhjetor 2022 (31 dhjetor 2021: 2 punonjés), nga 18 cilét 1 punonjés i pérket
Kosovés.

Administratorét ¢ Grupit jané Z. Gentian Sula pér Shqipériné dhe znj. Besiana Antoni pér degén e Kosovés.

Adresa e Shogérise né Shqipéri &shté Bulevardi Déshmorét e Kombit, Kullat Binjake, Kati 2, Tirané, ndérsa n& Kosové
adresa &shté rruga Rexhep Luci 5, Prishting.

2, Bazat e pérgatitjes
Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit Pasqyrat Financiare né pérputhje me legjislacionin Kontabél né
Shqipéri. Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

2.1 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike. Bazat e matjes pér ¢do aktiv, detyrim, t€ ardhur apo
shpenzim shpjegohen me detaje né vazhdim t& kétij shénimi shpjegues.

Pérgatitja e pasqyrave financiareng pérputhje me SNRF-t¢ kérkon 1€ pérdoren vlerésime t& réndésishme kontabél.
Gjithashtu &shté e nevojshme g& drejtimi t& pérdoré gjykimin e tij né zbatimin e politikave kontabél t& shoqérisé. Fushat
né té cilat kané njé shkallé t€ larté gjykimi dhe kompleksiteti, ose ku supozimet dhe vlerésimet kané ndikim domethénés
né pasqyrat financiare jang té paragitura né shénimin 4 “Gjykime dhe ¢muarje t& réndgsishme kontabél”,

2.2 Vijimésia

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né mbi parimin e vijmésisé, e cila éshté supozimi se Shogéria do t&
vazhdojé & realizojé fitime n€ t& ardhmen & parashikueshme dhe do t& jeté né gjendje té realizojé aktivet e saj dhe t&
shlyejé detyrimet e saj né veprimtaring normale. Mé 31 dhjetor 2022, Shoqéria gjeneroi njé fitim neto né shumén 470
milion leké (31 dhjetor 2021: 403 milion lek&). Mé tej, Shogéria kishte njé pozicion aktive neto né pasqyrén e pozicionit
financiar prej 901 milion leké mé 31 dhjetor 2022 (694 milion leké mé 31 dhjetor 2021).

Gjithashtu, t€ ardhurat nga kontratat me klientét u rritén me 7,401 milion leké gjaté vitit 2022 (6,474 milion gjaté vitit
2021).

Bazuar né gjykimin e drejtimit, Shoqéria planifikon q& aktiviteti i saj operacional t€ jet€ né rritje dhe né vitin né vijim
parashikoben rezultate pozitive

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Pasqyrat Financiare paragiten né Lek, e cila éshté monedha funksionale e shoggrise.



NOA ENERGY TRADE sh.p.k
Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare € konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né procesin ¢ zbatimit t& politikave
kontabél té Degés dhe shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund
t€ ndryshojé né varési t& kétyre vlerésimeve. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre t€ vazhdueshme, Rishikimet
e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né t§ cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme q€ preken
(@) Vierésime dhe gjykime

Informacioni lidhur me vlerésimet dhe gjykimet gé jang béré né aplikimin e politikave kontabgl, t& cilat kané edhe efektet
mé 1€ réndésishme né shumat ¢ njohura ng pasqyrat financiare paragitet si mé poshté:

Shénimi 2.2 - gjiykimet mbi p&rdorimin ¢ parimit t§ vijimésisé

Shénimi 3.10 — njohja e {€ ardhurave

Politikat kryesare kontabél 1€ pérdorura né pérgatitjen e pasqyrave financiare jané t& prezantuara mé poshté. Kéto
politika jang pérdorur né ményré konsistente né t& gjitha vitet e prezantuara, pérvegse kur specifikohet ndryshe.

3. Politikat kryesore kontabél

3.1 Aktive afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara nga
zhvlerésimi.

Kostoja pérfshin shpenzime 1 cilat lidhen drejtpérdre;t me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-ndértuara pérfshin
koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér
géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme té

vendndodhjes s& aktivit. NE rastet kur pjesé t njé aktivi afatgjaté material kang Jetégjatési 1€ ndryshme, ato kontabilizohen
si 2éra t€ ndryshém (komponent&t mé t& médhen;j) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjel apo nxjerrjet jashté pérderimit pércakiohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e
mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén c té ardhurave.

(i)  Kostot e mépasshme

Kostoja e zEvéndésimit t& njé pjese t& njé aktivi afatgjaté material njihet n& vlerén kontabél té atij z€ri nése &shté e
mundshme qé shoqéria do t€ realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga p&rdorimi i pjesés zévendEsuese dhe kostoja
€ pjesés mund t€ matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve 1& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen
si shpenzim kur ato ndodhin.

(i)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur 1 amortizimit, mbi jetén e vierésuar té gdo
Pjese té aktivit afatgjate material. Amortizimi vjetor i aktiveve &shté si mé poshié:

Aktive afatgjata materiale %
Pajisje dhe instalime teknike 20
Aktive 1€ tjera 20
Pajisje informatike 25

Metodat e amortizimit dhe vlerat e mbetura rishikohen né gdo daté raportimi.

Aktivet afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale pérfshijné koston e licencave dhe software qw ka shoqwria. K&to kosto amortizohen mbi
jetén e tyre t& dobishme.

Aktive afatgjata jomateriale
Licensa 15% me metodén lienare
Software 25% mbi vlerén e mbetur
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3.2 Liogari e kérkesa t& tjera té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto 1€ umortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét

Inventarét njihet fillimisht me kosto historike dhe né vijim vlerésohen me vlerén mé té vogél mes kostos dhe vlerss sé
realizueshme neto. Vlera e realizueshme neto &shté gmimi i shitjes pér njési, i zvogéluar me shpenzimet ¢
ndryshueshme t& shitjes. Kostoja e inventarit pérfshin koston e té gjitha materialeve ¢ lidhura drejtpérdrejt me
prodhimin dhe koston ¢ shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kur inventarét konsumohen,
viera e tyre e mbetur njihet si shpenzim né periudhén né té cilén e ardhura pérkatése njihct. Shuma e rénies né vlers té
inventaré&ve deri né vlerén e realizueshme neto si dhe 18 gjitha bumbjet nga inventarét njihen si shpenzime né periudhén
né té cilén rénia né vleré apo humbja ndodh.

3.4 Llogari té pagueshme

Llogarit€ e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar.

3.5 Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj

Paraja dhe ckuivalentet ¢ parasé pérfshijné arkén dhe llogarité rrjedhése né banka.

3.6 Zhvlerésimi

(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive g€ tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte
negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi,

Provizioni pér zhvlerésimin ¢ aktiveve t& arkétueshme logaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do t& jet€ né gjéndje
1€ mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q€ debitori t& falimentojé ose riorganizimi
i tij financiar konsiderohen tregues qé logarité e arkétueshme t& zhvlerésohen, Nj¢ zhvlerésim né lidhje me aktivin
financiar, € matur me kosto t€ amortizuar, logaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve té
ardhshme 1€ parashikuara t& parasé té& skontuara me normén efektive 1 interesit.

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale duke qené se numni i
klientéve éshté i kufizuar dhe shumat né fjal€ jané 1€ médha. Pér ato klienté g& kané detyrime ndaj shogérisé né datén e
raportimit, shogéria monitoron pagesat pas datés s& raportimit dhe para se t& léshohen pasqyrat financiare duke u siguruar
Q€ shumat t& shlyhen plotésisht. Né rast se ka ende shuma t& pa-shlyera pas datés s& raportimit dhe para se t& miratohen
pasqyrat financiare, shoqéria merr parasysh marrédhénien e vazhduar me klientin, garancit¢ ¢ mundshme bankare 15
vendosura nga klientét né favor t€ saj si dhe mundésing e shlyerjes pérmes kompensimit me ato klienté g jané edhe furnitors.

Aktivet e fjera financiare vierésohen né ményré te grupuar, né grupe g€ kané karakteristika 1€ ngjashme t& rrezikut kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerdsimi njihen né pasqyrén e performancés,
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjazje t& ndodhur pas njohjes sé
humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarja njihet né pasqyrén e
performancés.

)] Aktivet jo-financiare
Vlera e mbetur e akiiveve jofinanciare t& shoqérisé, rishikohet ng ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka t& dhéna
pér zhvler&sim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme ¢ aktivit.
Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve.
3.7 Detyrimet financiare

Shogériai njeh fillimisht detyrimet financiare né daién e tregtimit, kur bghet palé e kushteve koniraktuale t&
instrumentit. Shogériac gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet e tij kontraktuale shlyhen ose anulohen apo
pérfundojng. Aktivet dhe detyrimet financiare paragiten me vleré neto né pasqyrén e pozicionit financiar atéheré dhe
vetém atéheré kur Shogériaka njé té drejté ligjore pér t& netuar shumat ¢ tyre, dhe ka pér qéllim ose & shlyejé shumén
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neto, ose € realizojé aktivin dhe t€ shlyejé detyrimin njékohésisht. Detyrimet financiare t& Degés jané si vijon: hua
dhe Hogari t& pagueshme tregtare dhe t& tjera. Kéto detyrime financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kosto
1€ lidhura direkt me transaksionin. Pér huaté e marra drejtpérdrejt nga Sheqéria Mémé, norma e tregut éshté pércaktuar
fillimisht duke iu referuar normave mesatare t ofruara nga banka e nivelit t& dyt€ né Shqipéri. Diferenca midis vlerés
s& drejté n€ momentin ¢ njohjes fillestare dhe vlerés nominale t& huasé konsiderohet si kontribut nga aksioneri dhe
kontabilizohet si rezervE né kapital.

3.8 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale (Lek) dhe regjistrohen me kursin € kémbimit
né datép e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén ¢ raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit.

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare &shté diferenca q€ vjen nga kémbimi i njé numri 1€ caktuar njésish té
nj¢ monedhe t€ huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit, Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit té datés sé
kryerjes s& transaksionit ndérsa ato q¢ maten me vlers 1 drejté rikémbehen né monedhén fimksionale me kursin ¢
kémbimit t€ datés kur &hté pErcaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén
¢ performances.

3.9 Pérfitimet e punonjésve

Pagat, kontributet ndaj shtetit dhe sigurimet, leja e zakonshme dhe jo, shpérblimet, pérfitimet jo monetare (si p.sh
shérbimet shéndetésore) jang pérllogaritur né vitin kur kéto shérbime jané kryer ndaj punonjésve t& Degés.

3.10Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve sipas masés s¢ realizimit t€ tyre dhe lidhjes qé ato

kané me ushtrimin e mbyllur kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do t& ndodhé né njé

ushtrim pasardhés. Té ardhurat njihen atéhers kur &shté e mundshme qé& shogéria do t& keté pérfitime ekonomike né t&

ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri.

Pér matjen me besueshmeéri 1€ rezultatit té njé transaksioni q& pérfshin ofrimin e shérbimeve éshté konsideruar plotésimi

1 kushteve t& méposhtme:

- Shuma e & ardhurave mund té matet me besueshmeéri;

- Ekziston mundésia qé perfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& arkétohen nga njésia ekonomike;

- Faza e pérfundimit t& transaksionit né fund t& periudhés sé raportimit mund t& matet né ményré té besueshme;

- Kostot ¢ ndodhura pér transaksionin dhe kostot qé priten t& ndodhin pér pérfundimin e transaksionit t& mund t& maten
né ményre t& besueshme.

T& ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur titulli i pronésisé, rreziget € lidhura dhe pérfitimet jané transfervar nga shitési
te blerési. Shoqéria né baza mujore bén rakordime me OST-né ku paraqiten t€ gjitha transaksionet mujore q& jané kryer
si tranzitim i energjisé elektrike, eksporti i energjisé elektrike, importi i energjis€ elektrike dhe shitjet brénda vendit.

3.11 T¢ ardhura t& shtyra

Té ardhurat e shtyra paragesin zéral pér t¢ cilat nuk jané p&rmbushur kushtet pér tu njohur si t& ardhuura nga shoggéria.
Shogéria nuk i ka pérmbushur akoma kushtet ndaj klientit t& saj. N& periudhat e ardhshme pritet qé shoqéria t& transferoj
pérfitimet dhe risqet dhe t& béj edhe njohjen e 1é ardhurave.

3.12Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e performancés
pérveg rasteve kur lidhet me z&ra q& njihen direkt né kapital ose né t& ardhurat e tjera gjithépérfshirése. Tatimi aktual
&sht€ tatimi i pritur pér "u paguar mbi fitimin ¢ tatueshém t& vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e
raportimit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél i€ tatimit pér °u paguar né lidhje me vitet e méparshme.

Tatim fitimi i shtyrg pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo € rikuperueshém) né periudhat e
ardhshme, i cili pérllogaritet mbi diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak t& aplikimit té parimeve kontabél té
ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s¢ detyrimeve t€ bilancit, duke aplikuar normén tatimore
né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t3 raportimit financiar dhe vilerave t& kétyre aktiveve
dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.
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4. Zbatimi pér heré t& paré i SNRF-ve

Kéto pasqyra financiare jané pasqyrat e para financiare qé jané pérgatitur sipas SNRF-ve. Data e tranzicionit t& Shoqérisé
sipas SNRF-ve éshté 1 janari 2021. N& varési té disa pérjashtimeve, SNRF 1 kérkon zbatimin retrospektiv t& versionit té
standardeve dhe interpretimeve né fuqi mé 31 dhjetor 2021 né pérgatitien e pasqyrés hapése 1€ pozicionit financiar t&
konsoliduar sipas SNRF-ve mé 1 janar 2021 dhe né té gjitha periudhat e paraqitura né pasqyrat e para t& konsoliduara
financiare sipas SNRF-ve,

Shoqgéria nuk ka béré megullimet pér kalimin né SNRF.

5. Menaxhimi i rrezikut financiar

Aktiviteti i shoqéris¢ &sht€ i ekspozuar kundrejt disa rreziqeve financiare si rreziku i kursit t& kémbimit, rreziku i kreditit
dhe riskn i normés s& interesit. Menaxhimi i rrezikut financiar drejtohet dhe fokusohet né paparashikueshméring e tregut
financiar dhe synon t& minimizojé efekiet potenciale té papélgyeshme,

Ky shénim pérmban informacion pér ekspozimin e shoqérisé ndaj rrezikut ¢ kredisg, rrezikut t& likuiditetit dhe rrezikut
t§ tregut. Rreziku i tregut pérfshin rrezikun ¢ normés s& interesit dhe rrezikun e kurseve 16 kémbimit, Drejtimi ka
pérgjegjési pér ngritjen dhe kontrollin € njé plani t& pérgjithshém pér manaxhimin e rrezikut.

{(a) Rreziku i kredisé

Ekspozimi i llogarive t& arkétueshme ndaj rrezikut t& kredisé né datén e raportimit &sht€ 1 lidhur m& sé shumti me klientét
vendas.Vlera e mbartur ¢ aktiveve financiare pérfagéson nivelin maksimal t& ekspozimit ndaj rrezikut t& kredisé. Niveli
maksimal i ekspozimit ndaj rrezikut t¢ kredisé né datén ¢ raportimit &shté si mé poshté:

i) Rreziku | kredisé — pér Shqipériné
- 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 116,843,334 306,633,371
Llogari & ark&tueshme 663,195,251 1,033,314,682
Garanci 708,726,000 88,654,800
Té€ arkétueshme t& tjera 558,215,035 382,574,84)
Investime 53527463 53,272,450
Totali 1437311832 13864450,144
i) Rreziku i kredisé — pér Degén n& Kosové
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 229,316,447 176,861
Llogari & arkétueshme 428,849,410 16,245,188
Té arkétueshme té tjera - B - - 532,727
Totali 658165857 16,954,776

(b) Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &shté rreziku i humbjes si pasojé e ndryshimit t& gmimeve, kursit t& kémbimit dhe normés s interesit
né treg. Niveli i rrezikut t& tregut ndaj € cilit shogsria éshté e ekspozuar né njé moment ie caktuar varet nga kushtet né
1€ cilat ndodhet tregu, pritshmérité pér gmimet né t& ardhmen ose 18vizjet né normat ¢ interesit t& tregut, pérbérja e
aktiveve materiale t& shoqérisé dhe kontratat né té cilat shoqéria &shts pérfshirg,

() Rreziku nga kursi i kémbimit

Shogéria ndérmerr transaksione né monedhé t€ huaj si pasojé éshté e ekspozuar ndaj luhatjeve t& kursit t€ kémbimit.
Ekspozimi ndaj kurseve té kémbimit manaxhohet duke pércaktuar njé politiké midis t& arkétueshmeve dhe pagueshmeve.
Shoqéria disponon balanca & konsiderueshme né Euro si detyrim ndaj furnitoréve dhe paléve té lidhura, ¢faré e ekspozon
até mé shumé ndaj rrezikut té kurseve t& kembimit. Nga ana tjetér, shogéria disponon balanca t& konsiderueshme né Euro
1€ mjeteve monetare dhe ekuivalentet e tyre, si dhe llogari t& arkétueshme tregtare dhe 1€ tjera, g€ maturohen né té njgjtén
periudhé né t& cilén detyrimet tregtare duhet t& shlyhen,
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Vlerat kontabél t& aktiveve dhe detyrimeve monetare t& shoqgérisé sipas monedhave pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor
2022 dhe 31 dhjetor 202! jané paragitur né tabelén e méposhtme:

ME 31 dhjetor 2022 USD Euro Leké Totali
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre - 339,261,615 6,898,166 346,159,781
Llogari té arkétueshme tregtare - 1,092,044,640 - 1,092,044,640
Té arkétueshme té tjera - 272,607,870 285,607,164 558,215,035
‘Garanci - 708,226,000 500,000 708,726,000
Tatimi mbi fitimin - o - 25451162 25451162
Totali i aktiveve financiare - 2.412,140,126 318,456,493 2,730.596.618
Llogari té pagueshme - 1,631,259,413 6,503,106 1,637,762,520
TE pagueshme t& tjera - 351,859,117 855,753 352,714,871
Totali i detyrimeve financiare - 1,983,118,531 7,358,860 1,990.477.391
Rreziku i kursit t€ kémbimit mé 31

dhjetor 2022 - _ 429,021,595 311,097,633 740,119,228
Mg 31 dhjetor 2021 USD EUR Leké Totali
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 7,271 306,799,061 11,171 306,817,503
Llogari t€ arkétueshme tregtare - 1,049,559,871 - 1,045,559,871
Garanei - 88,154,800 500,000 88,654,800
TE arkétueshme te tjera - 167,901,970 303,860,397 471,762,367
Totali i aktiveve financiare 7,271 1,612,415,702 304,371,569 1,916,794,542
Llogari t€ pagueshme tregtare - 811,190,171 3,439,628 814,629,799
Hua afatshkurtér (overdraft) - 30,750,526 - 30,750,526
Té€ pagueshme té tjera - ~ 405,399,028 405,399,028
Tatim fitimi - - 77,045,369 77,045,369
Totali i detyrimeve financiare - 841,940.697 485,884,025 1.327.824.722
Rreziku i kursit t& kémbimit mé 31

dhjetor 2021 7.271 770,475,005 (181.512,457) 588,969,819

(b) Rreziku i tregut

Me poshté jané kurset e aplikuara gjaté vitit:

2022
EUR 118,92
USD 113.15

Analiza e ndjeshmérisé ndaj kurseve 16 kémbimi

31 dhjetor 2022

EUR mbivlerésohet me 10%
EUR zhvlerésohet me 10%

() Rreziku j normés sé interesit

Kursi i kémbimit mesatar

Kursi i kémbimit né datén raportuese

2021 2022 2021
122.44 114.23 120.76
103.53 107.05 106.54

31 dhjetor 2021
(67,888,058)
67,888,058

(42,902,159)
42,902,159

Té ardhurat e shogérisé dhe fluksi monetar operues jant thelbésisht t& pavarura nga ndryshimet né treg t€ normés sé interesit.
Shoqéria nuk ka asete q& ndikohen né ményré domethénése nga norma e interesit.
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(¢} Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit éhté rreziku q& shoqéria mund té mos jets né gj€ndje 1€ paguajé detyrimet ¢ saj financiare né
momentin e pagesés. Rreziku i likuiditetit &shté rrezik i réndésishém n& biznesin e shoqéris€ pasi disa aktive 1£ blera apo
detyrime 1€ shitura mund t& ken& karakteristika likuiditeti q& jané specifike. Shoqéria manaxhon rrezikun e likuiditetit

duke monitoruar n§ ményré t& vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke

me profilet e maturitetit t& aktiveve dhe detyrimeve.

ME 31 dhjetor 2022

Llogari t€ arkétueshme tregtare

Llogari t€ arkétueshme te tjera

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre
Tatal

Llogari t& pagueshme tregtare

Llogari t€ pagueshme € tjera

Hua afatshkurtér (overdraft)

Total

Rreziku i likuiditetit mé 31 dhjetor 2022

ME 31 dhjetor 2021

Llogari té arkétueshme

Mijete monetare dhe ekuivalentet e tyre
T arkétueshme té tjera

Llogari 1& pagueshme tregtare
Llogari 1€ pagueshme t€ tjera
Hua

Rreziku i likuiditetit mé 31 dhjetor 2021

u munduar t& pérputhet

_deriné6mua] 6deril2muaj  1deri5vjet _ Totali
1,092,044,640 - - 1,092,044,640
- 1,292,392,197 - 1,292,392,197
346,159,781 - - 346,159,781
1,438,204,421 1,292,392,197 _ 2,730,596,618
1,637,762,520 - - 1,637,762,520
36,062,643 316,652,228 352,714,871
1,673,825,162 316,652,228 B - 1,990,477,391
(235,620,741) 1,609,044 425  T1,373.423684
deriné 6muaj Gderi12mua]  1der5vjet _ Totali
1,049,559,871 - = 1,049,559,871
306,810,232 - - 306,810,232
471,762 367 - - 471,762,367
1,828,132.470 - - 1,828,132 470
814,629,799 - - 814,629,799
405,399,028 405,399,028
30,750,526 - - 30,750,526
1,250,779,353 - 125077935
577,353,117 - - 571353117
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NOA ENERGY TRADE sh.p.k

Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

6. Vlera e drejté

Matjet e vierés sé drejté analizohen sipas niveleve né hierarkiné e vlerés s¢ drejté si mé poshté: (i) niveli 1 jané matje me
¢mime t& kuotuara (t parregulluara) né tregjet aktive pér aktive ose pasive identike, (ii) matjet e nivelit 2 jang teknika
vlerésimi me t€ gjitha inputet materiale 1€ vézhgueshme pér aktivin ose detyrimin, qofté drejtpérdrejt (d.m.th., si gmime)
ose indirekt (d.m.th., (€ nxjerra nga ¢mimet) dhe (iii) matjet e nivelit 3 jané vierésime qé nuk bazohen né t& dhenat e
vézhgueshme té tregut (d.m.th., inpute 1& pavézhgueshme). Pér Shogériné hierarkia né & cilén kategorizohen matjet e

vlerés s€ drejté jané si mé poshts:

AKTIVE FINANCIARE

Instrument Financiar

Mjete monetare dhe ekuivalente

Garanci

Llogari t€ arkétueshme

Matje € vierés sé drejte té
aktiveve mé 31 dhjetor
DETYRIME FINANCIARE

Llogari t& pagueshme
Hua € pagueshme

Matje té vlerés sé drejté té

detyrimeve mé 31 dhjetor

Nuk ka pasur ndryshime né teknikén e vlerésimit pér matj
mé 3] dhjetor 2022 (2021: asnj§).

7. Mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare né banké (total)
Llogari rrjedh€se ne EUR
Llogari rrjedhése ne USD
Llogari rrjedhése ne Leké

Mjete monetare né arké

Totali

Mjetet monetare né banka jane té lira né llogari rrjedhése.

Niveli

2022 - - 021
Niveli | Niveli1 Niveil 2 Niveli 3
3 | — ]
- 53,527,463 - 53,272,450
- 346,159,781 - - 306,810,232
- 708,726,000 - - 88,654,800
=~ 1,092,044,640 | - - 1,049,559.871
- 1200.-45_7@84.‘ - - 1498297353
- - | = -
- 1,637,762,519 - - 814,629,799
- - J_ - - 30,750,526
|
- 1.637.762.519 | - - 845,380,325

31 dhjetor 2022
346,159,781
339,261,615

6,757,244
140,922

346159781

8. T&drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Gjendja né fillim 1& périudhés
Faturimet gjaté perindhés
Arkétimet gjaté periudhés
Humbja nga mosarkétimi
Gjendja n& fund té périudhés

31 dhjetor 2022
1,049,559,871
19,575,392,054
(19,532,907,285)

_ 1,092,044,640

et ¢ pérséritura t€ vlerts sé drejté té nivelit 3 gjaté vitit t& mbylfur

31 dhjetor 2021
306,801,086
306,782,743

7271
11,11
9,046

306810232

31 dhjetor 2021
561,713,198
8,083,426,796
(7,595,580,123)

1,049,559,871

Té drejtat e arkétueshme jané t€ gjitha mjedhése (jo né voness) né datén e raportimit. Pas datés s& raportimit, shoqéria ka
arkétuar 466,167,886 Leké nga shuma e té drejtave né datén e raportimit.



NOA ENERGY TRADE sh.pk
Shénime Shpjeguese mbi Pasqyra
(Shumar né Leké, nése muk éshie

9. Garanci té dhéna

Garanci ndaj OST
Garanci ndaj Seecao
Garanci ndaj KEK
Totali

10. Aktive t& tjera

TVSH c arkétueshme

T¢ arkétueshme nga ortaku
Parapagime t& dhéna
Shpenzime t& shtyra

Té arkétueshme nga dogana
Totali

11. Investime

Investime financiare
Totali

Ky investim pérfag&son investim né aksione t& mba
Networks Inc, rezidente né SHBA. Shogéria zoté

t Financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
specifikuar ndryshe)

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

500,000 500,000
137,676,000 39,850,800
571,150,000 _ 48.304,000
708,726,000 88,654,800

_ 31dhjetor 2022 31 dbjetor 2021
285,529,444 303,222,543
135,720,056 -
116,494,535 79,747,170
20,393,280 -

70 137855
— 558,215,038 383,107,567

31 dhjetor 2022

53,527,462
53,527,462

_31 dhjetor 2021

53,272,450
53,272,450

jtura me kosto qé Noa Energy Trade shpk zotéron ne shoqériné Rivada
ron 748 aksione t& zakonshme té blera me cmim 668.48 $/pér aksion.
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NOA ENERGY TRADE sh.p.k
Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare té konsoliduara

(shumat né Lek, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

12. Alktive afatgjata materiale

Kosto

Mg 1 janar 2021
Shtesa

Pakésime

ME 31 dhjetor 2021
Shtesa

Pakésime

Me 31 dhjetor 2022

Amortizimi i akumuluar
MEé 1 janar 2021
Amortizimi i vitit
Amortizimi i pakésimeve
Mg 31 dhjetor 2021
Amortizimi i vitit
Amortizimi i pakésimeve
Mé 31 dhjetor 2022

Vlera kontabél neto
ME 1 janar 2021

Mg 31 dhjetor 2021
MEé 31 dhjetor 2022

pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2022

Pajisje

Mjete Pajisje zyrash dhe
transporti elektronike te tjera __Totali
30,462,777 960,712 2,524,453 107,269,573
- 457,084 457,084
IO . (73,321,631)
30,462,777 1,417,796 2,524,453 34,405,026
- - 87,583 87,583
30462,777 1417796 2,612,036 34,492,609
(14,865,834) (473,828) (1,422,627) (16,762,289)
(3,119,388) (203,534) (220,366) (3,543,289)
(17,985.223) _ (677,366) (1,642,989) _(20,305,578)
(2,495,511) (185,107) (177,752) (2,858,370)
(20480.733)  (862473) (1820742 (23,163,948)
15596943 486880 1,101,830 90,507,284
12,477,554 740.430 881,464 14,099,448
9,982,044 555,323 791,294 11,328,661
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NOA ENERGY TRADE sh.p k
Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare t& konsolidu
(shumat né Lek, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

13, Aktive afatgjata jo-materiale

ara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Licence Software __ Totali
Kosto
Mgé 1 japar 2021 27,716,350 - 27,716,350
Shtesa - 108,828,000 108,828,000
Pakésime B - - -
Mg 31 dhjetor 2021 27,716,350 108,828,000 136,544,350
Shtesa - 989,815 989,815
Pakésime - - -
Mé 31 dhjetor 2022 27,716,350 109,817,815 137,534,165
Amortizimi i akumuluar
ME 1 janar 2021 (5,315,083) - (5,315,083)
Amortizimi i vitit (4,157,453) - (4,157,453)
Amortizimi i pakésimeve - - -
M 31 dhjetor 2021 (9,472,535) - (9,472,535)
Amortizimi i vitit (4,157,453) {(27,228,936) (31,386,388)
Amortizimi i pakésimeve - - -
M 31 dhjetor 2022 (13,629.988) (27,228936) __ (40.858.923)
Vlera kontabél neto
MG 1 janar 2021 22,401,268 - 22401268
Mz 31 dhjetor 2021 18,243,815 108,828,000 127,071,815
Mé 31 dhjetor 2022 14,086,363 82,588,879 96,675,242

Software pérdoret né shit-blerjen e energj
fushén e tragétimit t& energjisé elektrike.

14. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Te€ pagueshme nga aktiviteti
Totali

T€ pagueshmce pérfshijné t&
Sha.

15. Huamarrje afatshkurtra

Overdraft
Totali

16. Detyrim/(T¢ drejta) tatim fitimi

Tatim fitimi detyrim/(e drejtg)
Totali

is€ elektrike. Licencsa pérb&jné tarifat e paguara nga shoqgéria pér licensimin né

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
_ 1,637,762,519 814,629,799
1,637,762,51% __814.629,799

pagueshme ndaj furnitoréve kryesihst ndaj furnitoréve Terna Energy SA dhe K.E Kosove

31 dhjetor 2022 31 dhJetor 2021
——— - 30,750,526
- 30750526
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
(25.451,162) 77,045.369
_ (25451,162) 77.045,369
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NOA ENERGY TRADE sh.p.k

Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare t& konsoliduara per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(shumat né Lek, nése nuk éshté shprehur ndiyshe)

17. Detyrime te tjera

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Té ardhura té shtyra 316,652,228 290,339,648
Shpenzime t& llogaritura 33,678,320 -
Parapagime t€ marra 1,528,572 114,305,136
Teé pagueshme ndaj sigurimeve shoqgrore/ shéndetsore 147,552 105,290
Tatim mbi te ardhurat personale 453,301 235,900
Tatim né burim 254,897 72,523
Té& pagueshme té tjera - 100,000
Detyrime ndaj ortakut - - 240,530
Totali 352,714,871 405,399,028

Té ardhura 1 shtyra pérfshijné shumat t€ arkétaara gjaté 2022 por q& do njihen si t& ardhura né vitin pasardhés.

18. Kapitali
Pjesémarrja 31 dhjetor 31 dhjetor
% 202 2021
Gentian Sula 100% 431,293,021 291293021
Totali _ 431,293,021 291,293,021

Kapitali i Shogéris¢ pérbéhet nga njé kuoté né vierén 431,293,021 Leké, e cila zotérohet nga z. Gentian Sula.

19. Té& ardhura nga aktiviteti operativ

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022
Shitje e energjisé elektrike dhe & tjera 14,870,866,362
Total L 14,870.866,362

Pér vitin ¢ mbylur
mé 31 dhjetor 2021
7:469,261,147

7469261147

Kéto t& ardhura pérfagésojné té ardhura nga shitja e energjisé elektrike brenda vendit, t& ardhura nga tranziti i energjisé
elektrike si edhe & ardhura nga eskportimi i energjisé elektrike. T ardhurat jané t& detajuara si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022
Shitje ¢ energjisé elektrike brenda vendit 7,919,963,982
Shitje e energjisé elektrike né tranzit 263,122,327
Eksport i energjisé elektrike _ 6,687,780,053
Total __ 14,870,866,362

Pér vitin ¢ mbyllur

_mé 31 dhjetor 2021

3,570,532,986
256,318,830
~3.642,409,332
7.469,261,147

20. Shpenzime nga aktiviteti operativ

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

Shpenzime blerje ¢ energjisé elektrike dhe t& tjera 14,151,052,789

Total _ 14,151,052,789

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021
6.582,633.285
6,582,633,285
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NOA ENERGY TRADE sh.p.k

Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare t& konsoliduara
(shumat né Lek, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Kosto e blerjes s& energjisé pérfagésojné kosto nga blerja e energjisé elektrike brenda vendit, kosto nga tranziti i energjisé
elektrike si edhe kosto nga importimni i energjisé elektrike. Kostot e blerjes s& energjisé jané & detajuara si mé poshté;

Blerje e energjisé elektrike brenda vendit
Blerje e energjisé elektrike né tranzit
Import i energjisé elektrike

Total

21. Shpenzime nga veprimtaria e administrative

Shpenzime reklama

Shpenzime mirembajtje sofiware
Shérbime kontabiliteti dhe financiare
Shpenzime per zyra

Shpenzime € tjera

Sigurime

Shpenzime postare ¢ telekomunikacioni
Shérbime auditimi

Subvencione t& dhéna

Totali

Pér vitin e mbylilur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
2,983,865,366 1,109,940,457
3,685,419,091 586,871,893
7,481,768 332 4,885,820,935

14,151,052,789 6,582,633,285

Pé&r vitin e mbyHur

Pér vitin ¢ mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
24,087,335 22,815,004
7,197,851 3,504,167
6,396,562 2,076,939
3,477,959 1,117,420
2,585,753 678,760
304,442 198,776
211,158 119,457
- 393,785
R — _1.174,916
44261059 32,079,314

Zéri kryesor j shpenzimeve nga veprimtaria e shirytézimit pérfshin shumén prej 24,087,335 Leké (2021: 22,815,094
Lekg) q€ pérbén faturime t& marra nga furnitorét pér shérbimet e reklamave.
Shpenzime t& tjera pérbéhen krycsisht nga shpenzime mirémbjatje software, shpenzime financiare dhe konsulenca,
shpenzime zyre, per qira dhe sigurime, sponsorizime té béra pér shkollimin e fémijéve né nevojé, etj.

22. Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Totali

Pér vitin e mbyliur

Pér vitin e mbyllur

Mé 31 dhjetor 2022 Shogéria ka patur 2 punonjés (31 dhjetor 2021: 3 punonjés).

23. Humbje nga mosarkétimi i aktiveve financiare

Humbje nga mosarkétimi i aktiveve financiare
Totali

24. Shpenzime té tjera

Shpenzime pérfaqésim dhe pércjellje
Shpenzime t& tjera t& pazbritshme
Shpenzime udhétimi

Taksa dhe tarifa vendore

Gjoba dhe penalitete

Taksa dhe tarifa doganore

Totali

_mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
12,182,390 7,134,868
_ 570437 441,996
12,752,827 7,576,864

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

mé 31 dhjetor 2021
25274599
25224599

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

14,028,932
4,953,341
4,546,015
2,251,578

518,520
499.940
_26798.326

9,420,437

1,039,972
2,940,428
2,789,185
232795
16422818
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NOA ENERGY TRADE sh.p.k

Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(shumat né Lek, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

25. T& ardhura (€ tjera

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
_mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
T€ ardhura t& tjera - - _ 1,782,004
Totali . -~ 1782004
26. Shpenzime financiare, neto
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e
mé 31 dhjetor mbyllur mé 31
2022 dhjetor 2021
Té ardhura nga intcresi (22,809) (2,466,597)
Fitim nga kémbimet valutore (10,676,114) (342,842)
Shpenzime pér interesa 5,244,511 19,301,644
Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet valutore 42,774,679 26,605,271
Komisione dhe tarifa bankare 6,380,643 4,523,177
Totali o 43,700,910 47,620,653

Shpenzimet pér interesa pérfshijné shpenzimet e interesit pér vitin 2021 lidhur me overdraftin (shih shénimin 13). T¢

ardhura nga interesat pér vitin 2

021 pérfshijné t¢ ardhurat nga interesat pér huaté e dhéna nga shogéria.

27. Tatim mbi fitimin

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbylur

31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Fitimi para tatimit 558,055,692 524,763,479
Té ardhura té tatueshme - 14,319,381
Shpenzime 1€ panjohura — ~26.598.438 269,617,394
Fitimi/(humbja) i tatueshém pér 584,654,131 808,700,254
perindhén
Pérgindja e tatim fitimit . I5% . 15%
Tatim fitimi . 87,698,120 _ 121,305,038
Fitimi Neto 470.357,573 403,458,441
28. Transaksione me palét e lidhura
T¢ pagueshme ndaj paléve e lidhura 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
NOA Energy Kosové 854,755,348 701,864,298
Zip Cloud 700,000 2,100,000
NOA Development - I n 22,704
Totali 855,455,348 703,987,002

Té arkétueshme ndaj paléve e lidhura

31 dhjetor 2022

___ 31dhjetor 2021

NOA Energy Kosové - - 3,953,663
Totali R - 3,953,663

Shpenzime nga palét e lidhurs

—_ 31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Shérbime IT 7,000,000 3,500,000
Blerje energji elektrike 4,131,885,263 1,124,696,645
Shpenzime t€ tjera - i - 77.335
Totali __4,138.885263 1,128.273.979



NOA ENERGY TRADE sh.p.k
Shénime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(shumat né Lek, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

28. Transaksione me palét e lidhura (vazhdim)

T& ardhura nga palét e lidhura 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Shitje energji elekirike 658,126,249 3,980,528
Interesa - 2,466,597
Totali 658126249 — 6447125

29. Angazhime dhe kushtézime

Céshije ligjore

Gjaté aktivitetit t& zakonsh&m, Shoqéria mund té pérfshihet n& déme dhe ¢éshtje ligjore. Né gjykimin e drejtimit, Shogéria
nuk do € keté ngjarje me peshé & konsiderueshme pér té ndikuar né pozicionin financiar t& saj ose pér t& ndryshuar vierén
neto 1€ aktiveve, pérveg atyre pér té cilat éshte njohur njé provizion né pasqyrat financiare.

Detyrime té kushtézuara

Shoqéria nuk ka detyrime t& kushtéznara 1 réndésishme té kontraktuara deri né datén e Pasqyrés sé pozicionit financiar
t€ cilat nuk jané njohur né pasqyrat financiare.

30. Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje mbas datés se raportimit & cilat mund t& kérkojné rregullime apo paragitje t& informacionit né pasqyrat
financiare t& Shoqérisé.
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